
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.162.872/0001-06 DUNS®: 900710579
Razão Social: CESTARO & CESTARO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/07/2024 Automática
FGTS 18/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 20/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 31/07/2024
Receita Municipal Validade: 18/07/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/06/2024 09:22 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CESTARO & CESTARO LTDA

CPF/CNPJ: 13.162.872/0001-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:22:57 do dia 06/06/2024 , com validade até o dia 06/07/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: w29jhMYbUpW1W0XYCsq3

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MILTON DE SA CESTARO

CPF/CNPJ: 459.724.439-53

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:23:25 do dia 06/06/2024 , com validade até o dia 06/07/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 0DD8FpAj6tG1nzFgSRNl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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ANEXO II 
 

MODELO DE PROPOSTA 
 
A empresa CESTARO E CESTARO LTDA, estabelecida na Avenida Duque de Caxias 
nº944, Sala 104, Jardim Igapó, CEP 86015-000, telefone (43) 3037 0506, e-mail 
adm@sistisolucoes.com.br, inscrita no CNPJ sob nº 13.162.872/0001-06, neste ato 
representada por Milton de Sá Cestaro, Sócio/Proprietário,RG 3.345.196-2, CPF -
459.724.43953, residente a Rua Sebastião Antônio Souza Callero, 270, Casa 08, Cep 
86041-263, Londrina PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em 
estrito 
cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 014/2024, conforme 
abaixo discriminado: 
 
 

Item Qtde Uni. 
Medid

a 

Descrição Marca Valor 
Unitário 

VALOR 
TOTAL 

01 12  IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO E 
MANUTENÇÃO DE 
SOFTWARE PARA 
CONTROLE E 
SEGURANÇA DA 
INTERNET, 
CONFORME A 
DESCRIÇÃO NO 
ANEXO l DO EDITAL 
DO PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 
014/2024, 
PROCESSO 
ADMINITRATIVO 
ELETRÔNICO nº 
852/2024. 

PRÓPRIA R$980,00 R$11.760,00 

       

TOTAL R$ 11.760,00 

 
 
 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da 
abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 
estabelecidas neste edital e seus anexos. 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta 
a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
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Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
- Nome: Milton de Sá Cestaro  
- CPF: 459.724.43953 
- Endereço: Rua Sebastião Antônio Souza Callero, 270, Casa 08, Cep 86041-263,     
Londrina PR 
- Telefone: (43) 9 9976 0535 
- E-mail:  milton@sistisolucoes.com.br 
Agência e Conta para pagamento: Caixa Econômica Federal Ag.1631, c/c 00002121-0 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 
sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 
 
 
 
 

Londrina - PR, 06 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
_________________________ 
Responsável pela Empresa 
Milton de Sá Cestaro 
Sócio/Proprietário

MILTON DE SA 
CESTARO:4597
2443953

Assinado de forma 
digital por MILTON DE 
SA 
CESTARO:45972443953 
Dados: 2024.06.06 
09:31:47 -03'00'
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.162.872/0001-06
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
14/01/2011

 
NOME EMPRESARIAL
CESTARO & CESTARO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV DUQUE DE CAXIAS

NÚMERO
944

COMPLEMENTO
SALA 104

 
CEP
86.015-000

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM IGAPO

MUNICÍPIO
LONDRINA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(43) 3037-0506

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
14/01/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 06/06/2024 às 09:32:14 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

06/06/2024, 09:32 about:blank

about:blank 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.162.872/0001-06 DUNS®: 900710579
Razão Social: CESTARO & CESTARO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/07/2024
Código de Controle: C4ADA0F3E7363B92

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/06/2024
Código de Controle: 2024052005341807416460

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/11/2024
Código de Controle: 362126132024

Emitido em: 06/06/2024 09:34 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033173618-64

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 13.162.872/0001-06
Nome: CESTARO & CESTARO LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 31/07/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (02/04/2024 10:21:07)
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Código Validador
8SL#rc8On0YY

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadação - Gerência de Pronto Atendimento

CERTIDÃO NEGATIVA UNIFICADA

N° 4769621 / 2024
Válida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedição

          Certificamos que não existe  débito  vencido correspondente  a  Impostos,  Taxas,
Contribuição de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliário, Contribuinte e Imobiliário,
bem como inexiste Dívida Ativa, com relação ao abaixo referido:

CESTARO E CESTARO LTDA ME
CPF/CNPJ: 13.162.872/0001-06

          Fica reservado ao Município o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser
constatados  em  buscas,  assim  como  de  efetuar  ou  rever  lançamentos  sobre  fatos
geradores já ocorridos.

Finalidade da certidão:  DIREITO (Licitação,  Cadastro,  Incentivo  à  Cultura  e/ou Esporte,
Financiamento, Inventário, Baixa, Transferência).

Londrina, 18 de março de 2024

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet,
no endereço <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3º do Decreto Nº 640/2015.

Modelo aprovado pela Portaria Nº 002/2015/GAB/SMF

.: Site Oficial da Cidade de Londrina :: Prefeitura do Município de Lond... https://www2.londrina.pr.gov.br/sistemas/negativa_pf/index.php

1 of 1 18/03/2024, 14:50
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 13.162.872/0001-06
Razão

Social: CESTARO E CESTARO LTDA

Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS 944 / JARDIM IGAPO / LONDRINA / PR / 86015-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:20/05/2024 a 18/06/2024

Certificação Número: 2024052005341807416460

Informação obtida em 06/06/2024 09:33:13

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

06/06/2024, 09:33 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=qkfggxz6yvvRuIxfWtd3152hT3XYL0v2jqYzCSXC.crjpcapllx206_sicrf_… 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CESTARO & CESTARO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.162.872/0001-06
Certidão nº: 39575131/2024
Expedição: 06/06/2024, às 09:33:40
Validade: 03/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CESTARO & CESTARO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 13.162.872/0001-06, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Apucarana, 13 de março de 2023.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins de direito, que a empresa Cestaro & Cestaro ltda,

estabelecida na av. Duque de caxias, nº 944, Jd Igapó, cidade Londrina, estado do Paraná,

Cnpj n.º 13.162.872/0001-06, atualmente fornece serviços de software para fornecimento

integrado de firewall, filtro web para 3.000 usuários, com implantação de vlans, conforme

contrato nº 208/2021, firmado através do pregão 134/2021, cumprindo sempre e

habitualmente com as obrigações assumidas, no tocante aos serviços solicitados, nada

tendo que a desabone.

Atendendo a todos os requisitos técnicos qualitativos e quantitativos exigidos por

esta contratante, em plenas condições de uso, nos prazos estabelecidos.

Atesto que tal prestação de serviços foram e são executados satisfatoriamente, não

existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem a sua conduta e

responsabilidade com as obrigações assumidas.

Avaliação: nenhuma reclamação no que se refere à qualidade, quantidade e prazos

contratados, portanto classificamos essa empresa como idônea em seus compromissos.

por ser expressão da verdade, atestamos a presente declaração, para que produza

seus efeitos legais.

_______________________________________
André Gustavo Dos Santos Burin

Superintendente De Tecnologia Da Informação

Prefeitura Municipal De Apucarana
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